



מימין: יו"ר ועדת חוקה רותם, שרת המשפטים לבני, ראש הלשכה ברזילי, נשיא בית המשפט העליון גרוניס, עו"ד ציון אמיר ופרופ' יובל לוי

# בואי שנה

## בכירי עולם המשפט השתתפו בטקס פתיחת שנת המשפט המסורתי בבית הלשכה בירושלים

נה יוסף שפירא, מנהל בתי המשפט מי- כאל שפיצר, פרקליט המדינה משה לדור, שופט בית המשפט העליון חנן מלצר, יו"ר הוועדה למינויים בכירים בשירות הציבורי השופט (בדימוס) יעקב טירקל, נשיאת בית הדין הארצי לעבודה נילי ארד, נשיאת בית המשפט המחוזי מרכז הילה גרסטל, מנכ"ל משרד המשפטים ד"ר גיא רוטקופף, הסנגור הציבורי הראשי ד"ר יואב ספיר, יו"ר המועצה הארצית של לשכת עורכי הדין עו"ד צבי פירון, וכן שופטים, עורכי דין בכירים ומכובדים נוספים.

ראש הלשכה דיבר בנאומו על רצח עו"ד נתן ג'ורנו ובתו ימית ז"ל ועל גילויי האלי-



גרוניס, ברזילי ולבני

בו ראש לשכת עורכי הדין עו"ד דורון בר-זילי, נשיא בית המשפט העליון אשר גרר-ניס ויו"ר ועדת חוקה, חוק ומשפט ח"כ דוד רותם. בטקס נכחו בין היתר מבקר המדי-

"כשבחנו את הנתונים של כל אחד מהמועמדים, היה חשוב לנו מיהו האדם שיושב על כס השיפוט ולא רק מהן יכולותיו המשפטיות. כשמדברים על אמון הציבור במערכת, זהו המפגש הראשון. לכן הסתכלנו על אילו בני אדם אנו בוחרים", כך סיפרה שרת המשפטים ציפי לבני על אחורי הקלעים של ישיבת הוועדה לבחירת שופטים. הדברים נאמרו כמה ימים לאחר הישיבה, בטקס פתיחת שנת המשפט תשע"ד החגיגי והמסורתי שנערך (2.9.13) בבית לשכת עורכי הדין בירושלים.

את הטקס הנחו פרופ' דוד ליבאי ועו"ד ציון אמיר, ולצד שרת המשפטים השתתפו



פרופ' פרידמן עם ראש הלשכה ברזילי ועם יו"ר המועצה הארצית פירון

זוכי פרס לשכת עורכי הדין לשנת תשע"ג:

## פרופ' דניאל פרידמן ופרופ' שלמה גיורא שוהם

בין היתר לנשיאת בית המשפט העליון בדימוס דורית ביניש, לנשיא בית המ־שפט העליון בדימוס אהרון ברק, ליועץ המשפטי לממשלה לשעבר מני מזוז, לפרופ' רות גביון ולאגודה לזכויות האזרח, לד"ר שמעון אגרנט ולעו"ד מי־כאל קורינאלדי.

ראש הלשכה בירך את פרופ' פריד־מן ואת פרופ' שוהם על זכייתם, וציין כי "הלשכה רואה בחשיבות ובכבוד את הבעת ההוקרה למי שפועלו בעולם המ־שפט יוצא דופן וראוי לציון".

### אות יקירי המקצוע

באירוע הוענק גם אות יקירי המקצוע לששת יושבי ראש בתי הדין המשמעתיים של לשכת עורכי הדין: יו"ר בית הדין המשמעתי הארצי עו"ד מיבי מוזר, יו"ר בית הדין המשמעתי המחוזי במ־חוז תל אביב עו"ד ציון אמיר, יו"ר בית הדין המשמעתי המחוזי במחוז הדרום עו"ד חדוה ביטון, יו"ר בית הדין המשמעתי המחוזי במחוז ירושלים עו"ד יהושע קרמר, יו"ר בית הדין המשמעתי המחוזי במחוז הצפון עו"ד אחמד מסא־לחה ויו"ר בית הדין המשמעתי המחוזי במחוז חיפה עו"ד עפר אטיאס.

בטקס פתיחת שנת המשפט הוענק פרס לשכת עורכי הדין בישראל לשנת תשע"ג לפרופ' דניאל פרידמן ולפרופ' שלמה גיורא שוהם.

פרופ' פרידמן זכה בפרס הלשכה על תרומתו לחקר המשפט ולפיתוח המש־פט האזרחי בישראל בכלל ודיני החוזים ועשיית עושר שלא במשפט בפרט, על פעילותו האקדמית הענפה במוסדות אקדמיים בעולם, על תרומתו כחבר בוועדות ציבוריות שונות וכשר המ־שפטים, ועל היותו ממקימי בית הספר למשפטים של המכללה למינהל.

פרופ' שוהם זכה בפרס הלשכה על תרומתו לענפים שונים של הקרימי־נולוגיה בארץ ובעולם, כחוקר ומרצה במוסדות אקדמיים בעולם, על עשרות ספרים ומחקרים אקדמיים בפילוסופיה, בפסיכולוגיה, בקרימינולוגיה, במש־פטים, בסוציולוגיה, בדת, בהיסטוריה ועוד, על חברותו בוועדות ציבוריות שונות ועל עשייתו החברתית.

בראש ועדת הפרס עמד פרופ' יובל לוי וחבריה היו ראש הלשכה עו"ד דר־רון ברזילי, יו"ר המועצה הארצית של לשכת עורכי הדין עו"ד צבי פירון ופרופ' דוד ליבאי. בעבר הוענק פרס הלשכה

מות ההולכים וגוברים כלפי עורכי דין. "בעקבות פנייתי למפכ"ל המשטרה בדרישה לטיפול חסר פשרות בנושא אלימות כלפי עורכי דין, מונה נציג מיוחד מטעם אגף החקירות והמודיעין של המשטרה במטרה לפעול ביד קשה נגד מי שמטריד, מאיים או פוגע בציבור עורכי הדין", אמר ראש הלש־כה, והוסיף כי "לשכת עורכי הדין תעשה כל שביכולתה כדי להגן על כל חברותיה וחבריה באשר הם, בכל מקום ובכל זמן".

הנשיא גרוניס דיבר על השנה הסוערת שעברה על מערכת המשפט ואיחל בחיך "שהשנה הבאה תהיה קצת יותר משעממת". גרוניס הזכיר את הנתון על מלאי התיקים בבתי המשפט הקטן ביותר זה 16 שנה, ואמר כי "שורת הרפורמות נותנת את אותותיה. זהו נתון חשוב שמצביע על העבודה הקשה של שופטים ועל המסירות של כלל העובדים בכל הדרגים". בנוגע לטלטלות העזות שע־



מבקר המדינה שפירא עם השרה לבני

ברו מערכת בתי המשפט והשופטים בשנה האחרונה ציין גרוניס כי אמנם יש חשיבות לשקיפות ולביקורת על המערכת, אולם גם ביקורת צריכה להימתח בדרך מכבדת: "אנו מתייחסים בכובד ראש לביקורת עלינו. מע־רכת המשפט היא מצוינת אך אינה מושל־מת, יש מה לתקן, וברוב המקרים אנו הרא־שונים לבקר. אך אין לשפוך את התינוק עם המים ולבקר באופן לא ראוי".

שרת המשפטים לבני הזכירה גם את בחי־רתו של השופט (בדימוס) אליעזר ריבלין לתפקיד נציב תלונות הציבור על השופטים במקומו של השופט (בדימוס) אליעזר גול־דברג, וציינה כי אף שעבודת הנציב מחייבת לעיתים בחינה של עובדות התיק, דבר הגר־ם אי נוחות לשופטים, הרי "השנים יעידו כי הדבר עושה למערכת רק טוב".



## ועדת החוקה של הלשכה לשר האוצר לפיד:

# "בטל את סמכויות הגבייה האגרסיביות של העיריות באמצעות חברות פרטיות"

ועדת החוקה של הכנסת אימצה את עמדת הלשכה שקראה לבטל את סמכות הרשויות המקומיות

עירייה ומועצות מקומיות (לרבות מועצות אזוריות) ייגבו מכוח חוק ההוצאה לפועל. לפי הצעת הלשכה, שאר החובות שעד כה נגבו באמצעות פקודת המיסים



עו"ד ליאור שפירא

(גבייה) ואינם מיסי מדינה או עירייה, ייגבו מכוח חוק המרכז לגביית קנסות, אגרות והוצאות, תשנ"ה-1995. הכוונה היא לחובות למוסד לביטוח לאומי, לרשות העתיקות, למד"א, למכבי אש, קנסות בית משפט ומש"טרה, הוצאות בית משפט וכדומה.

בתום הדיון אימצה ועדת החוקה את עמדת הלשכה שקראה לבטל את הסמכות שניתנה לרשויות המקומיות, וקראה לשר האוצר יאיר לפיד לבטל את ההסמכה שניתנה לרשויות המקומיות לגבות חובות לפי הפקודה.

ראש הלשכה עו"ד דורון ברזילי ועו"ד שפירא: "בגבייה משפטית לפי חוק ההוצאה לפועל קיימת על העירייה בקרה שיפוטית, והיא נהנית מהאפשרות לנהל הליכים מגוונים, מעמיקים ויעילים. בה בעת לחייבים ניתן יומם בבית המשפט, ולחייבים שהם באמת מעוטי יכולת ניתנת אפשרות לשלם על פי מבחן היכולת הכלכלית מבלי שינהלו נגדם הליכי סרק מינהליים, המעשירים את קופת חברות הגבייה מבלי לגבות את החוב עצמו. כל אלה עושים את הליך הגבייה המ"שפטית לאפקטיבי, ליעיל ולמתאים יותר בהשוואה להליך המינהלי".

את ידה לכיסו של האזרח לצורך גבייתו מבל לפנות לבית משפט. הפקודה מאפשרת לרשויות המקומיות לגבות חובות באמצעים מגוונים ובהם גבייה אלקטרונית המאפשרת לתפוס כספים של החייב שנמצאים בידי בני קים וגופים פיננסיים והפעלת חברות גבייה פרטיות.

נציג לשכת עורכי הדין בדיון, יו"ר פורום ההוצאה לפועל הארצי בלשכה עו"ד ליאור שפירא, טען לפני חברי ועדת החוקה כי יש לקחת מהערים ומהרשויות את הסמכות לבצע פעולות באמצעות חברות הגבייה הפרטיות; אלה ספגו ביקורת קשה על שהן מפעילות אמצעי גבייה ואכיפה דרקוניים ובלתי מידתיים למטרת רווח.

לפי עמדת הלשכה, השימוש בפקודת המיסים (גבייה) אינו עולה בקנה אחד עם עקרונות היסוד המשפטיים בארץ. הוא פוגע למשל בכלל היסוד "המוציא מחברו, עליו הראיה"; פוגע בעקרון היסוד של הפרדת רשויות; פוגע בחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו ובזכות היסוד של שוויון בפני החוק.

הלשכה הציגה בדיון הצעה המצמצמת את תחולתה של הפקודה לטובת חלופות מידתיות יותר, המאזנות נכונה בין צורכי הרשות השלטונית ובין זכויות הפרט. בין היתר הציעה הלשכה כי פקודת המיסים (גבייה) תצור מצם כך שתחול על גביית מיסי מדינה בלבד, כגון מס הכנסה, מס שבח, מס רכישה ומע"מ, וכי מיסי

בעקבות עמדת לשכת עורכי הדין קוראת ועדת חוקה, חוק ומשפט של הכנסת לשר האוצר יאיר לפיד לבטל את סמכויות האכיפה והגבייה המינהליות האגרסיביות שניתנו לרשויות המקומיות על פי פקודת המיסים (גבייה), זאת בעקבות דיון שהתקיים בסוף חודש יולי בוועדת החוקה בהשתתפות נציגי הלשכה. הקריאה לביטול סמכויותיהן של הערים ושל הרשויות המקומיות באה בין היתר על רקע מקרים רבים של שימוש אגרסיבי ולא מידתי של הרשויות המקומיות בסמכותן לגביית חובות קטנים והתעמרות בתושבים.

פקודת המיסים (גבייה), שהיא שריד חקי קה מנדטורי משנת 1929, נועדה לספק מס לול מינהלי מקביל למסלול השיפוטי עבור רשויות ציבוריות במדינה המ-

עוניינות להפעיל הליכי גבייה נגד חייבים. הפקודה מאפשרת לרשות לעקוף את כל ההסדרים הקבועים בחוק להוכחת קיומו של חוב וגבייתו בהליך של הוצ"פ, מעניינה לה סמכות לקבוע קיומו של חוב ולשלוח



שר האוצר יאיר לפיד





# הלשכה נ' היועץ המשפטי לממשלה: מונע מיגור הפליה במגזר הציבורי

הלשכה ביקשה להצטרף כידיד בית המשפט להליך בבית הדין האזורי לעבודה בטענה כי היועץ ינשטיין מפר החלטה שיפוטית ומונע מנציבות שוויון הזדמנויות למגר הפליה במגזר הציבורי

של הלשכה, התנהלותו של היועץ המשפטי טי לממשלה מביאה לתוצאה בלתי נסבלת של הפליה בין מעסיקים פרטיים למעסיקים ציבוריים העומדת בסתירה להוראות חוק שוויון הזדמנויות בעבודה, וכי היועץ המשפטי לממשלה פועל בניגוד להחלטת בית הדין הארצי שהורה על התייצבות הנציבות בעת שמנע ממנה לעשות כן, נוכח המעמד העצמאי שהוקנה לנציבות להתייצב בהליך משפטי.

"עמדת הלשכה בעניין זה נדרשת משום העובדה שעמדת היועץ המשפטי לממשלה מבקשת ליישם דין שונה למעסיק ציבורי ולמעסיק פרטי, לגרום לעורכי הדין מטעם הנציבות לפעול בניגוד לכללי האתיקה, ולאור זאת שהיועץ המשפטי לממשלה, באמצעות פרקליטות המחוז, מפר החלטה שיפוטית של בית הדין הארצי על ידי כך שהוא מונע מנציבות שוויון הזדמנויות בעבודה להביע את עמדתה בהליך", כותבת הלשכה בבקשתה.

ראש הלשכה עו"ד דורון ברזילי: "לשכת עורכי הדין סבורה כי מעמדה של נציבות שוויון הזדמנויות בעבודה, עצמאותה ויכולתה למגר הפליה בשוק העבודה חשובות בצורה בלתי רגילה, הן לשלטון החוק והן לאור המצב בשוק העבודה. המחוקק העניק לנציבות מעמד מיוחד ועצמאי, ואין להתערב בשיקול דעתה ולמנוע ממנה לפעול למען שוויון בשוק העבודה. בנוסף, אי אפשר להגביל את שיקול הדעת של עורכי הדין הפועלים בנציבות כאשר הם סבורים שאדם הפולה והם מייצגים אותו. היועץ המשפטי לממשלה אינו יכול להורות לעורך דין על הפסקת הייצוג או על הגבלתו, ואם הדבר נעשה הוא עומד בסתירה לכללי האתיקה. קיים קושי לא מבוטל בהצגת פרשנות אחת לרשות המחוקקת על ידי הממשלה בהליך החקיקה, ולאחר שהחוק עובר לפעול לפי פרשנות הפוכה."



היועץ יהודה וינשטיין

עצמאות הנציבות הכרחית לצורך ביצוע תפקידה, ושלילת עצמאותה נעשתה בניגוד לחוק.

עוד מציינת הלשכה כי לכל אורך הליך החקיקה שעסק בהקמת הנציבות ובסמכויותיה הוצג מצג על ידי נציגי היועץ המשפטי לממשלה לפני ועדת העבודה והכנסת ולפני הנציבות תהיה עצמאית בהפעלת שיקול דעתה ותוכל להגיש תביעות נגד המדינה. יתר על כן, כאשר נשאלו נציגי היועץ המשפטי לממשלה אם יש צורך בתיקון מיוחד שיבטיח לנציבות עצמאות הם השיבו בשלילה. אלא שלאחר שנכנס החוק לתוקף, הפך היועץ המשפטי לממשלה את עורו וקבע כי גם אם הנציבות סבורה שמשרד ממשלתי נוהג הפליה, היא אינה יכולה להגיש תביעה בבית הדין לעבודה. בקשתה של הלשכה להצטרף להליך כידיד בית המשפט הוגשה לאחר שהוועד המרכזי של הלשכה, בראשות עו"ד דורון ברזילי, קבע כי מדובר בעניין עקרוני הן לעורכי הדין והן לציבור המועסקים כולו. לטענתה

"היועץ המשפטי לממשלה יהודה וינשטיין מפר החלטה שיפוטית של בית הדין הארצי לעבודה ומונע מנציבות שוויון הזדמנויות למגר הפליה במגזר הציבורי", כך טוענת הלשכה בבקשה להצטרף כידיד בית המשפט שהגישה לבית הדין האזורי לעבודה בתל אביב.

הלשכה הגישה את הבקשה להצטרפות להליך תובענה ייצוגית העוסקת בהפליה לכאורה בין גברים לנשים בקבלת פנסיית נכות. התובעת הייצוגית אילנה ברימה, עורכת הוראה בעיריית ראשון לציון, הגישה בשנת 2009 בקשה לאישור תובענה ייצוגית בטענה כי קרן מבטחים הוותיקה מפלה נשים לעומת גברים בתנאי הפרישה לפני סייט נכות. תביעתה של ברימה הוגשה גם נגד הממונה על שוק ההון במשרד האוצר.

שופטת בית הדין הארצי לעבודה ורדה וירט-ליבנה ושופטת בית הדין האזורי לעבודה דגית ויסמן הורו לנציבות שוויון הזדמנויות בעבודה להביע את עמדתה בהליך. במקום זאת הופיע היועץ המשפטי לממשלה באמצעות פרקליטות המחוז (שייצגה גם את הממונה על שוק ההון), ומנע מנציבות השוויון לקיים את החלטת בית הדין הארצי. לטענתו של וינשטיין, המדינה על כל זרועותיה תיה מיוצגת על ידי בא כוח היועץ המשפטי ועל עמדתו להיות אחת, ורק בהליכים שהמדינה אינה צד בהם אין מניעה שהנציבות תתערב בהליך ותשמיע את דברה. לגופו של עניין טען וינשטיין כי יש לדחות את תביעתה של ברימה.

לטענת הלשכה בבקשתה, הנציבות שהוקמה בראשית שנת 2008 מכוח תיקון לחוק שוויון הזדמנויות בעבודה היא בעלת מעמד עצמאי, ותפקידה לשמש זרוע ביצועית לאכיפת שוויון הזדמנויות בעבודה במישור האזרחי, כמו גם להפנמת הנורמות הראויות של שוויון הזדמנויות בעבודה במשק הישראלי. לפי עמדתה של הלשכה,



## הפורום הפלילי הארצי של הלשכה:

# "לעגן מנגנון פיקוח של הכנסת על רשויות אכיפת החוק בנושא מעצרים"

ועדת הפנים של הכנסת אימצה את עמדת הלשכה הקוראת לתיקון חקיקה בנושא מעצרים

בקשות הארכות מעצר שבהן המשטרה מסכימה כימה לשחרור ובחלוקה לאוכלוסיות כגון קטינים, נכים, נשים ועל פי תחנות משטרה. בדיון הציגו נציגי המשטרה נתון מדהים: כ-200 אלף איש נעצרים בשנה, 3% מאוכלוסיית מדינת ישראל. יש להדגיש כי מדובר בעצורי לילה ולא בכלל העצורים, וכי משטרת ישראל אינה מבחינה ברישומיה בין מעוכבים לעצורים.

מטעמה, עו"ד רחלה אראל. כמו כן התקבלה המלצתו של הפורום הפלילי לחייב את משטרת ישראל, את הנהלת בתי המשפט ואת שירות בתי הסוהר להגיע לדיון הבא בנושא מעצרי לילה מיותרים עם נתונים מדויקים על מספר מעצרי הלילה, מספר שחרורי הלילה על ידי קצין ממונה, מספר בקשות לשחרור על ידי המשטרה ובאמצעות בתי המשפט לאחר 24 שעות, מספר

בדיון בנושא "מעצרי לילה מיותרים", שהתקיים (8.7.13) בוועדת הפנים והגנת הסביבה בכנסת בראשות ח"כ מירי רגב, אומצה עמדת הפורום הפלילי הארצי של הלשכה כי יש לבצע תיקון חקיקה שבו יעוגן מנגנון של פיקוח ובקרה של הכנסת על רשויות אכיפת החוק בנושא מעצרים בדרך של מסירת נתונים ודיווחים תקופתיים. עמדת הלשכה הוצגה על ידי הממונה על המבקרים הרשמיים

הלשכה בשיתוף פעולה עם רשות האכיפה והגבייה מרחיבה את הסיוע לציבור הרחב:

## עורכי דין יעניקו שירות אימות חתימה על תצהירים גם למשרד הרישוי, למשרד הפנים, לעיריות ולביטוח לאומי

שירותי אימות חתימה של החייבים על תצהירים תמורת תשלום סמלי העומד על 47 שקל וזאת בשעות 13:30-8:30. ראש הלשכה עו"ד דורון ברזילי: "שירותי תוף פעולה זה עם הרשות לאכיפה ולגבייה מממש את אחת מהמטרות המרכזיות שהצבתי ללשכה בקדנציה זו, והיא לדאוג לאלפי עורכי הדין הצעירים המתקשים למצוא פרנסה נאותה. פרויקט מבורך זה משיג שתי מטרות: האחת היא שילובם של ציבור עורכי הדין הצעירים בעבודה במקצוע, והשנייה היא הדאגה לציבור הזקוק לשירותיהם של העוסקים בתחום המשפטי". מנהל רשות האכיפה והגבייה דוד מדיוני: "מדובר בשיתוף פעולה חשוב עם עורכי הדין, ובו מוענק שירות משפטי וסיוע בלשכות ההוצאה לפועל לזוכים ולחייבים כחלק מתפיסת השירות ברשות האכיפה והגבייה".

על פי ההסכמה שהושגה החלה רשות האכיפה והגבייה להקצות דלפקים וחדרים בלשכות ההוצאה לפועל, ובהם מבצעים עורכי הדין את אימות החתימה על התצהירים. היוזמה וההסכמות שהושגו הן פרי עמלם של סגן ראש הלשכה עו"ד משה טייב ושל יו"ר ועדת ההוצאה לפועל הארצית עו"ד ליאור שפירא. פרויקט אימות חתימה בהוצאה לפועל על יצא לדרך לאחר שלשכת עורכי הדין זיהתה צורך כפול: סיוע לחייבים בהוצאה לפועל המבקשים להגיש בקשות המחייבות צירוף תצהיר עם חתימה המאומתת בידי עורך דין, ורצון לסייע בפרנסתם של עורכי דין, בעיקר הצעירים שבהם.

כיום פועלים כ-750 עורכי דין המשרתים בציים בתורנות בלשכות ההוצאה לפועל ברחבי הארץ. עורכי הדין עברו הדרכה והכוונה לקראת שיבוצם, והם מעניקים

לשכת עורכי הדין, בשיתוף פעולה עם רשות האכיפה והגבייה, מרחיבה את סיועה לציבור הרחב במוסדות ציבוריים שונים בשירותי אימות חתימה על תצהירים. שירותי אימות חתימה שניתנו לציבור עד היום עסקו באימות התצהירים הרלוונטיים ללשכות ההוצאה לפועל. מעתה תינתן לאזרחים האפשרות לקבל אימות חתימה על ידי עורך דין על תצהירים בנושאים הנוגעים למשרד הרישוי, למשרד הפנים, לעיריות, לביטוח לאומי ולמוסדות ציבוריים נוספים. עורכי הדין שיאמתו חתימה על תצהירים לרשויות שונות יעמדו לרשות הציבור בלשכות ההוצאה לפועל הפזורות ברחבי הארץ.

הלשכה בראשות עו"ד דורון ברזילי הגיעה להסכמה עם ראש רשות האכיפה והגבייה דוד מדיוני על הפעלת תוכנית אימות חתימה בידי עורכי דין לפני כשנה.



המוסד לבוררות  
לשכת עורכי הדין בישראל

# המוסד לבוררות: הפתרון לפתרון הסכסוכים

המוסד לבוררות של לשכת עורכי הדין, המונה כ-1300 בוררים מענפי המשפט השונים, לרבות שופטים בדימוס, הוקם בשנת 2009 על מנת להקל על עומס התיקים הרבץ על בתי המשפט וכדי לתת מענה מהיר ויעיל לציבור עורכי הדין והמתדיינים.

המוסד שהוקם בהנהגתם של עו"ד מ. גלוסקה ועו"ד צ. פירון, יו"ר מועצת המנהלים חרט על דגלו לקדם את מוסד הבוררות ככלל והמוסד לבוררות של לשכת עורכי הדין בפרט. בין היתר, הוצבו תנאי הצטרפות לערכאה ראשונה ולערכאת ערעור, הבוררים סווגו לפי תחום התמחותם, אנו עורכים ימי עיון בנושאים מגוונים לבוררים ואנו מפיצים עדכוני פסיקה ומאמרים באופן שוטף.

**היתרונות שלנו:** « המוסד לבוררות של לשכת עורכי הדין פועל ללא מטרת רווח » המוסד לבוררות אינו גובה תשלום עבור פתיחת תיק או כל תשלום אחר « המוסד לבוררות אינו גובה תשלום, לא מהצדדים ולא מהבורר » המוסד לבוררות מקצה חדר בוררות מרווח בבית הפרקליט בת"א « על מנת ליצור שוויון ושקיפות, המוסד ממנה בורר לדון בתיק יותר מפעם אחת בכל שנה.

**אנו מזמינים אותך להשתמש בשירותיו של המוסד לבוררות ולהפנות את הצדדים (בהסכמים ומחוצה להם) לגורם אובייקטיבי שימנה את הבורר באחריות ובמקצועיות.**





## מה עושה בשבילך הלשכה?



# סיכום פעילות קשרי מחשול וכןסת

של נציגי הלשכה החליטה ועדת הכלכלה לאמץ את טענות הנציגים ולהוציא את תקרת שכר הטרחה מהצעת החוק. כמו כן, הוחלט כי בדיונים הבאים בנושא תוצג עמדה מפורטת של לשכת עורכי הדין לכל סעיף בהצעה.

### ועדה לענייני ביקורת המדינה

נציגי לשכת עורכי הדין השתתפו בשיבת מעקב בנושא גוף מבקר לפ-רקליטות המדינה. ראש הלשכה עו"ד דו-רון ברזילי בירך את שרת המשפטים ציפי לבני על הצהרתה כי בתוך חצי שנה יוקם גוף ביקורת על הפרקליטות שיבקר גם את התביעה המשטרית. כן הדגיש עו"ד ברזילי כי הלשכה חייבת להיות חלק מגוף ביקורת זה.

נציגי הלשכה השתתפו בדיון בנושא גביית שכר טרחת עורך דין בגין הליכי גבייה של חובות אגרת טלוויזיה.

### ועדה מיוחדת

#### לבעיית העובדים הזרים

נציגי הלשכה השתתפו בשיבה בנר-שא עובדים זרים ומבקשי מקלט, שבה סקר שר הרווחה מאיר כהן (יש עתיד) את שירותי הרווחה לעובדים זרים ולמבקשי מקלט. נציגי הלשכה העלו סוגיות משפטיות והומניות הרלוונטיות למבקשי מקלט ולעובדים זרים.

מינית (תיקון) – הגדלת סכום הפיצוי ללא הוכחת נזק) התשע"ג הוצגה עמדת הלשכה אשר לצורך בתיקון נוסח החוק כך שאם הוכחה הטרדה מינית, בבית הדין או בהליך פלילי, לא יפחת סכום הפיצוי הסטטוטורי לצורך בהוכחת נזק מסך של 500 אלף שקל למקרה יחיד.

נציגי הלשכה הביעו את עמדתם בדיון על הכשרת שופטים בנושא תקיפות מיניות ואונס, ואמרו כי יש לקבוע בפקודת הנזיקין חזקה חדשה שלפיה נקודת המוצא היא שתקיפה מינית גורמת נזק שאין צורך להוכיחו, וכי חזקה זו תזכה נפגעות תקיפה מינית בפיצויים בלי שייאלצו להוכיח את הנזק.

### ועדת הפנים ואיכות הסביבה

בדיון על מעצרי לילה מיותרים של נחקרים אומצה עמדת הפורום הפלילי הארצי של לשכת עורכי הדין כי יש לבצע תיקון חקיקה שבו יעוגן מנגנון של פיקוח ובקרה של כנסת ישראל על רשויות אכיפת החוק בנושא מעצרים, בדרך של מסירת נתונים ודיווחים תקופתיים.

### ועדת הכלכלה

הלשכה השתתפה בדיון בנושא הצעת חוק המכר (דירות) (תיקון) – הגבלת רכיב ההוצאות המשפטיות במחיר הדירה) התשע"ג. בעקבות הופעתם

בחודשים יוני ויולי 2013 המשיכו נציגי הלשכה להשתתף בדיונים שנערכו בוועדת השונות בממשלה ובכנסת. הלשכה הביעה את עמדתה בנושאים הרלוונטיים לעולם המשפט, לציבור חברה ולציבור כולו באמצעות ניירות עמדה וחוות דעת. נציגי הלשכה השתתפו בין היתר בוועדות ובדיונים שלהלן:

### ועדת חוקה, חוק ומשפט

בדיון על הליכי גביית חובות ברשויות המקומיות אימצה הוועדה את עמדת לשכת עורכי הדין כי יש להפיק מהערים ומהרשויות את הסמכות לבצע פעולות באמצעות חברות הגבייה הפרטיות, באופן שיאזן נכונה בין צורכי הרשות השלטונית ובין זכויות הפרט.

בדיון בנושא נוהל אישור שפיטה – הנחיית פרקליט המדינה, סברה הלישכה כי נעשה שימוש לרעה בנוהל, והציעה להפריד בין שני סוגי תיקים שבהם יש חשד שהחשוד מבצע עבירה, אם התלונה חד-צדדית ואם היא הדדית.

בדיון בהצעת חוק ההוצאה לפועל (תיקון מס' 42 והוראת שעה) תשע"ג-2012 העלו נציגי הלשכה את ההסתייגויות הנובעות מהקשיים הקיימים במסלול המקוצר במזונות.

### ועדה לקידום מעמד האישה

בדיון בהצעת חוק למניעת הטרדה





**מה עושה בשבילך הלשכה?**

# סיכום פעילות הפורום הפלילי



יושב ראש הפורום, עו"ד אבי חימי

**פעילות בכנסת**

נציגי הפורום הפלילי הארצי השתתפו בישיבות הכנסת בנושאים שונים, ובהם הנחיית פרקליט המדינה לעניין הגשת תלונה הודעת של שוטר ואזרח, תיקון מס' 46 לפקודת בתי הסוהר – הכנסת חפץ אסור בנסיבות מחמירות, משך זמן ביקור אסיר ועוד.

**כנסים וימי עיון**

בחדש יולי 2013 התקיים יום עיון בנושא שחרור מוקדם ושיקום אסירים בשיתוף עם הנהלת בתי המשפט ועם הרשות לשיקום האסיר. ביום העיון השתתפו נשיאת בתי משפט השלום במחוז מרכז השופטת דפנה בלסמן-קדראי, שלמה שוהם ובכירים נוספים ממשטרת ישראל, ממשרד המשפטים ומשירות בתי הסוהר.

**פעילות עתידית**

סיוור במכון לרפואה משפטית ומפגש בלתי אמצעי של חברי הפורום הפלילי עם אנשי המעבדה במטרה להיטיב עם ציבור עורכי הדין. ישיבות נשיאות הפורום הפלילי הארצי בלשכה, שבמסגרתן תתקיימו פגישות עם יו"ר ועדת הפנים והגנת הסביבה מי"ר רגב בנושאים הנוגעים למשטרת ישראל ולשירות בתי הסוהר.



הסגור הציבורי הארצי, ד"ר יואב ספיר

תיבת דו"חות המהווים נדבך חשוב בפעילות הפורום לקידום זכויות אסירים, ומבטאים בכך את החשיבות של מבקרים מקצועיים ואובייקטיביים מטעם הלשכה בעמידה על תנאי מאסר הולמים תוך שמירה על כבודם של האסירים.

כחלק מפעילות המבקרים הרשמיים על שירות בתי הסוהר נערכו ביקורות רשמיות בבית המעצר אופק ובבית המשפט המחוזי בלוד.

כמו כן, בחודש יוני האחרון פרסמו המבקרים הרשמיים דו"ח ביקורת על כלא איילון מרכז שגילה תנאים קשים באולם ההמתנה, אי יישום של החוק למניעת עישון במקום ציבורי ופערים בין המחירים המצוינים באולם ההמתנה למחירים שהאסירים נדרשים לשלם בפועל.

**יוזמת חקיקה בנושא תנאי החזקה של אסירי הפרדה**

הפורום הפלילי פנה לוועד המרכזי והמליץ לקדם יוזמת חקיקה בנושא תנאי החזקת אסירי הפרדה במדינת ישראל. הצעת החוק שמציע הפורום הפלילי הארצי מנסה לאזן בין צורכי ניהול מתקן ני כליאה לשמירה על הסדר ועל הביטחון במתקני הכליאה, ובין הבטחת זכויותיהם של אסירים למניעת הישנותם של מקרים כפרשת מנשירוב ופרשת האסיר X.

**מינוי נציג מיוחד ללשכת עורכי הדין במשטרת ישראל**

בעקבות פניית הפורום הפלילי הארצי באמצעות ראש הלשכה עו"ד דורון ברזילי למפק"ל המשטרה רב-ניצב יוחנן דנינו, ונוכח התופעה ההולכת וגוברת של אלימות קשה כלפי עורכי הדין במילוי תפקידם, מינתה המשטרה רפרנט בכיר מטעם אגף החקירות והמודיעין של המשטרה לטיפול בתופעות חמורות אלה.

**מינוי נציג במחלקת ייעוץ וחקיקה (פלילי) במשרד המשפטים**

בישיבה של המשנה ליועץ המשפטי לממשלה (פלילי) עו"ד רז נזרי ונציגי מחלקת ייעוץ וחקיקה (פלילי) עם נציגי הפורום הפלילי הארצי של הלשכה, לצורך קביעת מתכונת עבודה של שני הגופים יחד, מונה נציג בכיר מטעם מחלקת ייעוץ וחקיקה שישמש כתובת ישירה לפורום הפלילי בענייני חקיקה.

**ישיבה עם הסגור הציבורי הארצי**

בישיבה של נציגי הפורום הפלילי הארצי עם הסגור הציבורי הארצי ד"ר יואב ספיר הועלתה הסוגיה שגופים מסוימים מפנים לנחקר/חשוד סגור ציבורי כמעט באופן אוטומטי, בלי לאפשר לו לבקש את שירותיו של עורך דין פרטי. בתום הישיבה החליט הפורום הפלילי לערוך ספר ובו שמותיהם של עורכי הדין העוסקים במשפט הפלילי, שיוצג לכל נחקר וחשוד ביחידות החקירה של משטרת ישראל.

**הפעלת הקו האדום לעורכי דין**

הפורום הפלילי ממשיך להפעיל את הקו האדום לעורכי דין, שמעניק מענה טלפוני מידי 24/7 לעורכי דין שניזקקים לייעוץ בעניין רשויות אכיפת החוק ובמסגרת מילוי תפקידם.

**פעילות מבקרים רשמיים**

המבקרים הרשמיים מטעם הלשכה תורמים רבות מזמנם, בין היתר לכ-





## לשכת עורכי הדין בתגובה להחלטת בג"ץ חוק המסתננים:

# "אמצעים קיצוניים ולא הומניים אינם תחליף למדיניות הגירה סדורה"

איתור פתרונות מגוונים שיקלו את מצוקת השוהים הבלתי חוקיים ויסייעו להם להשתלב ולא להפוך לנטל על סביבתם. ראש הלשכה עו"ד דורון ברזילי: "בעיית המסתננים לארץ היא סבוכה ורגישה ומחייבת נקיטת צעדים שקולים וזהירים, הן מצד המחוקק והן מצידה של הממשלה, באופן שיאזן בין האינטרס החברתי וזכויותיהם של תושבי ישראל ובין ערכיה של מדינת ישראל, אשר מגינים על זכויות אדם. על מתן סעד בדמות ביטול חוק במדינת ישראל בידי בג"ץ להיעשות במשורה, וטוב כי בית המשפט העליון בשבתו כבג"ץ, בהרכב מורחב, אכן נוהג כך ועושה שימוש בסעד זה במקרים בודדים".

ודמוקרטית ועם חובתה המוסרית כלפי כל אדם באשר הוא".



עו"ד ענבל רובינשטיין

אמצעים קיצוניים ולא הומניים, ההופכים בני אדם לכלי להרתעת אחרים, אינה יכיר לה להיות תחליף למדיניות הגירה סדורה. הפרורום מצטרף לקריאתו של בג"ץ ליצירת שיתוף פעולה בונה בין רשויות המדינה לארגוני זכויות האדם העוסקים בתחום, לצורך

הפרורום למשפט חוקתי וזכויות אדם בלשכה הגיב (16.9.13) לפסק דינו של בג"ץ בעניין חוק המסתננים. לפי עמדת הפרורום, "יש לברך על פסק דינו האמיץ של בית המשפט הגבוה לצדק, אשר קבע פה אחד, בקול צלול ובהיר, כי חוק המאפשר למדינה לכלוא בני אדם שלא פשעו, למשך תקופה ארוכה של 3 שנים, אינו חוקתי ויש לבטל".

יור הפרורום למשפט חוקתי וזכויות אדם, עו"ד ענבל רובינשטיין: "טוב ונכון עשו שר פטי בג"ץ כאשר הדגישו כי החוק פוגע אנשים בחירותם, בגופם, בנפשם ובכבודם של מבקשי המקלט, באופן שאינו עולה בקנה אחד עם ערכיה של מדינת ישראל כיהודית

## לשכת עורכי הדין בתגובה לדו"ח השנתי של הסנגוריה הציבורית:

# "תופעת ריבוי המעצרים נפסדת, פרקטיקת המשטרה פסולה"

החקירה לזכויות יסוד מהותיות של חשודים ונחקרים. אנו קוראים למפכ"ל משטרת ישראל לפעול לצמצום ולמיגור תופעת מעצרי הלילה הפוגעים בזכויות אדם חוקתיות ולהבטחת זכויות אדם של נחקרים, חשודים ונאשמים בישראל".

ראש הלשכה עו"ד דורון ברזילי: "נתוני הסנגוריה הציבורית מדגימים במלוא החריפות את הצורך בכינון גוף פיקוח ובקרה על רשויות אכיפת החוק בנושא מעצרים בדרך של מסירת נתונים ודיווחים תקופתיים, ובכך להבטיח כי לא יישנו מקרים דרמטיים בעתיד. יש לשקול יצירת מאגר נתונים ממוחשב הנותן תמונת מציאות מהימנה, עדכנית ומדויקת על מספר הנחקרים ועל עילות המעצר, לרבות מספר העצורים שתק החקירה נגדם נסגר".

עמדת הפרורום, זכות ההיוועצות עם עורך דין הוכרה כזכות יסוד חוקתית בשיטת משפטנו והיא זכות חשובה מאין כמוה. העובדה שחשוד נתון במעצר במועד קבלת הייעוץ אינה אמורה לפגוע בהיקפה של זכות זו ולצמצמה, כפי שמעידים נתוני הסנגוריה הציבורית.

"הפרורום הפלילי הארצי פועל מול ועדת הפנים והגנת הסביבה בראשות חברת הכנסת מירי רגב למיגור תופעות נפסדות אלה, ואף עתיד להפיץ בתחנות משטרת ישראל ספר רשימת עורכי דין פרטיים שיוצג לנחקרים, כדי שיוכלו לממש את זכות ההיוועצות המגיעה להם על פי דין ובכך להבטיח קיום הליך הוגן", לשון עמדת הפרורום. עו"ד חימי הוסיף כי "הפרורום הפלילי מקווה שנתונים מדאיגים אלה יובילו את בתי המשפט לחשיבה מחודשת שתאזן בין צורכי

הפרורום הפלילי הארצי בלשכה הגיב (16.9.13) לדו"ח השנתי של הסנגוריה הציבורית המצביע על עלייה דרמטית בכמות המעצרים ועל כרסום בזכויות עצורים ואסירים. יור הפרורום עו"ד אבי חימי ציין כי זה חודשים ארוכים מתריע הפרורום על התופעות שפורטו בדו"ח הסנגוריה הציבורית ואף נלחם בכל במה אפשרית במעצרי השווא, בפגיעה בזכויות נחקרים, בעלייה במעצרים של אזרחים רבים ושימוש במעצר ככלי הרתעה.

"לצערנו, נוצרה פרקטיקה פסולה שבה היד המשטרתית קלה מדי על ההדק ועושה שימוש נרחב בסמכות המעצר, ומנגד בתי המשפט נעתרים ברוב המקרים לבקשות המשטרה לעצור אזרחים שלימים כלל לא מוגשים נגדם כתבי אישום", אמר עו"ד חימי. לפי



# הארגון הבינלאומי של עורכי דין ומשפטים יהודים קורא לכם

קבוע. חשוב להדגיש כי שפתו של הארגון היא שפת המשפט, ובכך הוא שונה מרבים מאוד מהארגונים היהודיים האחרים.

שתיים מהפעילויות השוטפות של הארגון הן הוצאת ביטאון משפטי פעמיים בשנה – Justice – שמופץ בכל העולם, וקיום כנס שנתי בינלאומי בחו"ל ובארץ בנושא שנמציא על סדר היום הציבורי ונוגע למטרותיו של הארגון. השנה, לדוגמה, נערך הכנס בתחילת חודש אוקטובר בהאג, בשיתוף ארמון השלום.

הארגון הוא ארגון וולונטרי, העבודה בו היא בהתנדבות והוא מתנהל באמצעות דמי חבר ותרומות. אחת המטרות החשובות בעיניי היא לצרף עורכי דין רבים לארגון. מניסיוני אני למדה כי כשעורכי הדין שומעים על פעילות הארגון הם אינם מבינים מדוע לא הצטרפו אליו קודם לכן. אני קוראת לכם אפוא להצטרף לארגון, ומבטיחה כי באמצעות החברות בו תתרמו למטרות שהן חשובות לכולנו ותכירו עורכי דין מכל העולם, דבר שיסייע אף לפעילות במשרדים בישראל.

העולם השנייה ניסח את הטיוטה הראשונה של ההכרזה בדבר זכויות האדם של האו"ם והיה לחבר בוועדה לזכויות אדם של האו"ם. הארגון מחויב לפעול בתחומים שנמצאים היום על סדר היום של העם היהודי; הוא נלחם בגזענות, באנטישמיות, בהכחשת שואה ובמתקפות על מדינת ישראל, ומקדם שמירה על זכויות האדם באשר הוא אדם. מכיוון שהארגון הוא בינלאומי, הוא עוסק בעניינים רבים נוספים המתעוררים בזירת המשפט הבינלאומי ורלוונטיים עד מאוד במציאות היום. הארגון אינו פוליטי, והוא דוגל בפלורליזם. כל אדם מוזמן להיות חבר בארגון כל עוד הוא מזדהה עם מטרותיו.

לארגון נציגים בלמעלה מ-30 מדינות וארגוני חבר בארגנטינה, בצ'ילה, באנגליה ובארצות הברית. משנת 1995 זוכה הארגון למעמד של ארגון לא ממשלתי באו"ם (NGO) ובמועצת אירופה. מעמד זה מאפשר לו להשתתף בוועדות השונות של האו"ם, להגיש מסמכים ולהשמיע דעותיו בדיונים השונים, ואכן אנו עושים זאת על בסיס

עו"ד עירית קאהן  
נשיאת הארגון



בעקבות מפגש שקיימתי עם ראש הלשכה דורון ברזילי הוחלט על שיתופי פעולה עתידיים בנושאים משותפים ללשכה ולארגון הבינלאומי של עורכי דין ומשפטים נים יהודים שבראשו אני עומדת. לדוגמה, הבאת משלחת משפטים ושופטים מחו"ל ארצה כדי ללמד אותם על מערכת המשפט הישראלית, ועריכת ערב גאלה בתחום המשפט הבינלאומי שיבחן את מערכת החוקים והאמנות שלהם מחויבת המדינה בראי המציאות המשתנה.

מכיוון שלא כל הקוראים מכירים את הארגון הבינלאומי של עורכי דין ומשפטים יהודים, אנסה לסקור אותו בקצרה. הארגון נוסד בשנת 1969, ובין מייסדיו היו השופט חיים כהן, ארתור גולדברג שהיה שופט בבית המשפט העליון בארצות הברית ושליח ארצות הברית לאו"ם, ורנה קאסן, משפטן יהודי צרפתי שעם סיום מלחמת

אתר האינטרנט של הארגון הבינלאומי של עורכי דין ומשפטים יהודים: [www.intjewishlawyers.org](http://www.intjewishlawyers.org)

## האפליקציה "ספר עורכי הדין" - עכשיו גם באפסטור

סעתה אפשר למצוא את היישום בקרב כלל מכשירי הטלפון החכמים

הדין בפרט. לפרויקט פיתוח היישום היה אחראי סמנכ"ל התפעול ומערכות המידע של הלשכה, אורי אלפרסי.

ראש הלשכה עו"ד דורון ברזילי: "היישום נועד להנגיש לחברים ולציבור הרחב את שירותי הלשכה באופן הנוח והקל ביותר, כחלק מפעילותה של הלשכה לשיפור השירותים המיוונים הניתנים על ידי הלשכה. זהו צעד נוסף שלנו לקראת לשכה זמינה, חדשנית ומתקדמת".



אותו בחנות האפליקציות של כלל המכשירים החכמים.

היישום מאפשר לחפש עורכי דין ונוטריונים פעילים בישראל (למעט מי שביקשו שלא לפרסם את פרטיהם) מתוך מאגר עורכי הדין של הלשכה. ליישום מנוע חיפוש מתוחכם שבאמצעותו אפשר לאתר עו"ד לפי מגוון פרמטרים כגון תחום עיסוק, עיר ושפה. בכך מעניקה הלשכה ללא תשלום שירות מקצועי ונוח לשימוש לציבור הרחב בכלל ולציבור עורכי

הלשכה השיקה לאחרונה את אפליקציית הסמארטפון הראשונה – "ספר עורכי הדין". בשלב הראשון הושק היישום ל-Google Play המתאים למכשירים הפעילים באמצעות מערכת ההפעלה אנדרואיד של חברת גוגל, ומחודש יולי יכורים להוריד אותו גם משתמשי המכשירים הפועלים באמצעות מערכת ההפעלה של חברת אפל.

"ספר עורכי הדין" נבחר ליישום הראשון שמקדמת הלשכה משום שהוא המדור הנצפה ביותר באתר הלשכה – כ-4,000 צפיות מדי יום, ואפשר למצוא

## השתלמות סוף שבוע באילת במשפט פלילי

ריכוז אקדמי: עו"ד אבי חימי

מלון דן אילת

סוף שבוע - חמישי עד שבת, 26 עד 28 בדצמבר, 2013

### יום חמישי 26.12.13

17:00 עד 16:45	דברי ברכה	
	עו"ד דורון ברזילי, ראש לשכת עורכי הדין   עו"ד אבי חימי, המרכז האקדמי של ההשתלמות	
17:00 עד 17:30	דברי פתיחה	
	רנ"צ יוחנן דנינו, מפכ"ל המשטרה	
17:30 עד 19:30		
מושב בנושא	"פרויקט החפות" - למה לא אצלנו?	
יו"ר	מר גיא פלג, ערוץ 2	
משתתפים	השופט ניל הנדל, בית המשפט העליון   השופט יצחק כהן, בית המשפט המחוזי, נצרת עו"ד ציון אמיר   עו"ד אורלי בן-ארי גינסבורג, משנה לפרקליטת מחוז מרכז (פלילי) עו"ד אבי חימי   ד"ר יואב ספיר, עו"ד, הסנגור הציבורי הארצי	
21:30	שמעון בוסקילה בהופעה	

### יום שישי, 27.12.13

10:30 עד 11:45		
מושב בנושא	שיקול הדעת בענישה - מגמות של הבנייה או החמרה?	תחבולות חקירה - על הגבול שבין המותר לאסור
יו"ר	עו"ד אירית באומהורן	עו"ד נתי שמחוני
משתתפים	השופטת שרה דותן, בית המשפט המחוזי, תל-אביב עו"ד דפנה וכניש, פרקליטות מחוז תל-אביב (פלילי) עו"ד אביגדור פלדמן עו"ד אורי קינן	השופט חנן מלצר, בית המשפט העליון עו"ד רועי בלכר סנ"צ (בדימוס) ירון לונדון, עו"ד לשעבר ראש מפלג חקירות ביאחב"ל עו"ד שלמה למברגר, פרקליט מחוז דרום (פלילי)
11:45 עד 13:00		
מושב בנושא	מהימנות - מדוע כולם הולכים שבי אחרייך?	עבירת הרשלנות על ידי בן משפחה - פטור או הגנה בפלילים?
יו"ר	עו"ד רחל תורן	עו"ד ענבל רובינשטיין לשעבר הסניגורית הציבורית הארצית

השופטת רויטל יפה־כ"ץ, בית המשפט המחוזי, באר־שבע פרופ' אורן גז־איל אוניברסיטת חיפה עו"ד ענת סבידור גולדנצוויג, המשנה לפרקליטת מחוז מרכז עו"ד מנחם רובינשטיין	השופט גלעד נויטל, בית המשפט המחוזי, תל־אביב עו"ד תמיר סננס עו"ד הדס פורר־גפני, פרקליטת מחוז תל־אביב (פלילי) עו"ד יהודה שושן	משתתפים
הפסקת קפה ועוגה		13:00 עד 13:30
14:45 עד 13:30		
מושב בנושא	תקשורת בונה, תקשורת הורסת	מעצרים ללא מעצורים - האמנם?
יו"ר	מר ברוך קרא, ערוץ 10	עו"ד יורם סגייזקס
משתתפים	השופט חאלד כבוב בית המשפט המחוזי, תל־אביב עו"ד תמי אולמן עו"ד שי ניצן, המשנה ליועץ המשפטי לממשלה (תפקידים מיוחדים) עו"ד קובי סודרי	השופטת רות לורך, בית המשפט המחוזי, מחוז מרכז ניצב מני יצחקי, ראש יחידת חקירות ומודיעין משטרת ישראל עו"ד נורית ליטמן, פרקליטת מחוז ירושלים (פלילי) עו"ד אבי עמירם
21:00		
מושב בנושא	התיק שעיצב את חיי	
יו"ר	עו"ד אבי חימי	
משתתפים	עו"ד עפר ברטל   עו"ד ששי גז   עו"ד קרן נהרי   עו"ד מיכה פטמן	

## יום שבת, 28.12.13

11:00 עד 12:30

מושב בנושא	אינפלציה בהליכים פליליים - הצפה מיותרת או כורח המציאות?
יו"ר	עו"ד תמר אלמוג, ערוץ 1
משתתפים	השופט אבי זמיר, בית המשפט המחוזי, תל־אביב ד"ר חאלד גנאים, אוניברסיטת חיפה עו"ד אילנה ירושלמי, פרקליטת מחוז צפון עו"ד נויטל נגב
12:30 עד 12:45	הפסקה קצרה

12:45 עד 14:15

מושב בנושא	החיים בתוך 2.9 מטר מרובע
יו"ר	עו"ד רחלה אראל
משתתפים	השופט רון שפירא, בית המשפט המחוזי, חיפה ח"כ מירי רגב, יו"ר ועדת הפנים והגנת הסביבה, כנסת ישראל עו"ד מוטי כץ סגן־גונדר איה קמיניץ, עו"ד, ראש ענף עתירות ואסירים, הלשכה המשפטית, שירות בתי הסוהר
14:15	הפסקת קפה ועוגה



## השתלמויות תשע"ד

פרטים נוספים לגבי השתלמויות סופ"ש יפורסמו באתר: [www.machonlaw.org.il](http://www.machonlaw.org.il)

השתלמויות תעודה בתל אביב מחזור שני		
תאריך	ריכוז אקדמי	שם ההשתלמות
ימי ראשון, מ'14.5.1	עו"ד מוטי גלוסקה	עסקאות במקרקעין (בסיסי)
ימי שני, מ'14.6.1	ד"ר איילת בלכר-פריגת והשופטת (בדימוס) חנה ריש רוטשילד	דיני ירושה
ימי שלישי, מ'14.7.1	ד"ר רוי ברקהן, עו"ד	משפט עיסקי
ימי רביעי, מ'14.8.1	עו"ד אלי וילצ'יק	תכנון ובניה
ימי חמישי, מ'14.9.1	עו"ד (רו"ח) ורד אולפירסקל ועו"ד מאיר מזרחי	מיסוי מקרקעין (מתקדם)
ימי רביעי, מ'14.15.1	רו"ח ענת בביץ	מושגים בסיסיים בחשבונאות ובניתוח דו"חות כספיים למשפטנים

השתלמויות תעודה בתל אביב מחזור שלישי		
ימי ראשון, מ'14.23.3	עו"ד מוטי גלוסקה	עסקאות במקרקעין (מתקדם)
ימי שני, מ'14.24.3	עו"ד מוטי קריסטל	ניהול מו"מ - מהלכה למעשה
ימי שלישי, מ'14.25.3	עו"ד רחל תורן	משפט פלילי, סדר דין פלילי ודיני ראיות
ימי רביעי, מ'14.26.3	עו"ד אורלי אבן-זהב ועו"ד שי אהרונוביץ'	דיני פנסיה
ימי רביעי, מ'14.26.3	עו"ד ענבל רובינשטיין	חידושים וסוגיות אקטואליות במשפט המינהלי
ימי חמישי, מ'14.27.3	עו"ד אנה רייף-ליגנזה	נזיקין, רשלנות רפואית וביטוח
ימי שני, מ'14.31.3	עו"ד דינה זילבר. מתאם: עו"ד יונתן נד"ב	יועצים משפטיים בשירות הציבורי

השתלמויות קצרות בתל אביב		
יום שני 21.10.13	עו"ד יונה דה-לוי	השתלמות לפי חוק הנוטריונים (תיקון מס' 9)
יום רביעי 23.10.13	עו"ד יעל גרוסמן	איסור הלבנת הון
יום ראשון 29.12.13	עו"ד ליעד וטשטיין	ערב עיון בנושא קניין רוחני
יום רביעי 26.2.14	עו"ד יעל גרוסמן	אכיפה בשוק ההון
ימי שני, מ'14.13.1	השופטת ד"ר מיכל אגמון-גונן ועו"ד אילן שדי	משפט וטכנולוגיה
ימי שלישי, מ'14.14.1	השופט עדי הדר	דיני רשויות מקומיות
ימי חמישי, מ'14.16.1	עו"ד יהודית קורן	פרקטיקה של חברות פרטיות
יום ראשון 9.2.14	פרופ' יששכר (איסי) רוזן-צבי	ערב עיון בנושא איכות הסביבה
ימי שני, מ'14.17.2	עו"ד טליה קונפניושר	פרקטיקה של ניהול תיק בנזיקין
יום שלישי 18.3.14	ד"ר דוד תדמור, עו"ד	ערב עיון בנושא הגבלים עסקיים
ימי שלישי, מ'14.25.3	השופט עודד מאור	ניהול תיק אזרחי בבית משפט

השתלמויות תעודה בשיתוף עם מוסדות אקדמיים		
ימי רביעי, מ'13.23.10	פרופ' שחר ליפשיץ ועו"ד יוסי מנדלסון	חידושים במשפט האזרחי בשיתוף עם אוניברסיטת בראילן (מוכר לגמול השתלמות)
ימי שני, מ'13.28.10	פרופ' גיא מונדלק ועו"ד גדעון הולין	דיני עבודה בשיתוף עם אוניברסיטת תל-אביב
ימי ראשון, מ'14.12.1	עו"ד אלון קפלן וד"ר רונן קריטשטיין	דיני נאמנויות ומתנות בשיתוף עם המרכז הבינתחומי

## השתלמויות במחוזות

### השתלמויות בחיפה

תאריך	ריכוז אקדמי	שם ההשתלמות
ימי שני, מ'11.13.11	השופט (בדימוס) יצחק יעקבי שווילי, מתאם: עו"ד יניב לוזון	השתלמות תעודה בנושא דיני משפחה וירושה
ימי רביעי, מ'14.15.1	ד"ר אורלי אלבק	השתלמות תעודה בנושא הלשון העברית בשירות עורכי הדין
ימי שלישי, מ'14.21.1	השופטת עפרה רובנר ועו"ד גילת ויזל-סבן	השתלמות תעודה בנושא דיני עבודה
ימי רביעי, מ'14.2.4	ד"ר רוי בריקה, עו"ד	השתלמות תעודה בנושא הוצאה לפועל ופשיטת רגל
ימי רביעי, מ'13.23.10	עו"ד עופר גראור ועו"ד ד"ר אריאל פלביאן	פרקטיקה של עסקאות במקרקעין ומיסוי מקרקעין
יום רביעי, 11.12.13	עו"ד יונה דה'לוי	השתלמות לפי חוק הנוטריונים (תיקון מס' 9)
ימי שני, מ'14.10.2	השופט רון שפירא, עו"ד עמית קורן ועו"ד ציון רוזה	חידושים וסוגיות אקטואליות במשפט המינהלי

### השתלמויות בצפון

ימי רביעי, מ'14.15.1	השופט נאסר ג'השאן, מתאמת: עו"ד ספא סלמאן	השתלמות תעודה בנושא סדר דין אזרחי ודיני ראיות
ימי רביעי, מ'13.13.11	עו"ד עפר ברטל	טקטיקות ואסטרטגיות בחקירה נגדית
ימי שלישי, מ'14.4.3	עו"ד יוסי יעקבי	דיני תעבורה
יום שני, 31.3.14	עו"ד יונה דה'לוי	השתלמות לפי חוק הנוטריונים (תיקון מס' 9)
ימי רביעי, מ'14.2.4	השופטת ורד שפר	דיני עבודה וביטוח לאומי
ימי שלישי, מ'14.13.5	עו"ד אילנה בראף-שניר	תכנון ובניה

### השתלמויות בדרום

ימי שלישי, מ'14.4.2	עו"ד נחמן דברת	השתלמות תעודה בנושא עסקאות במקרקעין ומיסוי מקרקעין
ימי רביעי, מ'14.26.3	עו"ד (ד"ר) שי פויירינג	השתלמות תעודה בנושא נזיקין, רשלנות רפואית וביטוח
ימי שלישי, מ'13.31.12	עו"ד נועה רבינסקי רייכל	פרקטיקה של ניהול תיק בנזיקין
יום רביעי, 5.2.14	עו"ד יונה דה'לוי	השתלמות לפי חוק הנוטריונים (תיקון מס' 9)
ימי חמישי, מ'14.27.3	עו"ד דני אליגון, מתאמת: עו"ד אורית סער	דיני עבודה

### השתלמויות בירושלים

ימי ראשון, מ'14.2.3	עו"ד עמי פולמן	השתלמות תעודה בנושא הכשרת בוררים
ימי שני, מ'13.30.12	עו"ד מאיר מזרחי	מיסוי מקרקעין
יום ראשון, 26.1.14	עו"ד יונה דה'לוי	השתלמות לפי חוק הנוטריונים (תיקון מס' 9)
ימי חמישי, מ'14.30.1	עו"ד אורנה סנדלר-איתן	ניהול תיק אזרחי בבית משפט
ימי ראשון, מ'14.2.2	עו"ד עפר ברטל	טקטיקות ואסטרטגיות בחקירה נגדית
ימי שלישי, מ'14.4.2	עו"ד יעקב אמסטר	פרקטיקה של עסקאות במקרקעין
ימי שני, מ'14.17.2	השופט אביטל חן ועו"ד יהונתן שניאור	דיני תעבורה

### השתלמויות סופי שבוע בבתי מלון

תאריך	מלון	ריכוז אקדמי	שם ההשתלמות
24-26.10.13	דן כרמל, חיפה	עו"ד יעקב קורן	נזיקין
26-28.12.13	דן אילת	עו"ד אבי חימי	משפט פלילי
8-11.1.14	דן אילת	עו"ד רונן דליהו, עו"ד יורם ירקוני ועו"ד פרופ' דב פרימר	דיני משפחה וירושה
6-8.2.14	ישרוטל ים המלח	השופטת מיכל רובינשטיין ועו"ד חגית בלייברג	גישור ובוררות
20-22.2.14	גלי כנרת, טבריה	עו"ד מוטי גלוסקה	עסקאות במקרקעין
6-8.3.14	רויאל ביץ' אילת	עו"ד אבי אלרום ועו"ד שרון רום	רשלנות רפואית

**ההרשמה לכל ההשתלמויות באתר האינטרנט החדש:**  
**www.machonlaw.org.il**

• אישור מידי על ההרשמה להשתלמות באמצעות האתר • המידע המעודכן ביותר בנוגע לכל ההשתלמויות  
 • דיוור השתלמויות סופ"ש, השתלמויות וימי עיון חדשים ישירות לדוא"ל (בכפוף לאישור על קבלת מידע פרסומי באתר)



# "לשרת את הבאים בשערי בית המשפט במאור פנים"

עיקרי דברי הנשיא הנכנס של בית המשפט המחוזי בחיפה, יוסף אלרון, בטקס הרמת כוסית בלשכה



הנשיא יוסף אלרון

זכות גדולה נפלה בחלקי עם מינויי לנשיא בית המשפט המחוזי בחיפה. יחד עימה קיבלתי על עצמי אחריות רבה. אני מודה לנשיא בית המשפט העליון, לשרת המשפטים ולמנהל בתי המשפט על האמון שניתן בי בעצם הפקדת התפקיד הזה בידי.

בראייתי ועל פי תפיסתי אני ניצב כאן לפניכם כמשרת הציבור, על כל המשתמע ממושג זה. עם תחילת כהונתי בתפקיד, והואיל ואנו מצויים בפתיחה של שנה חדשה, אני מבקש לשתף אתכם, ולו בתמצית, באופן שבו אני רואה את ניהול בית המשפט המחוזי בשנים הבאות, ואפרט לפניכם גם את השינויים הארגוניים שבכוונתי להוביל כבר בזמן הקרוב.

אני מבקש להדגיש כי במפגש עם עובדי בית המשפט, מיד עם כניסתי לתפקיד, ציינתי כי מטרתנו היא לשרת את הבאים בשערי בית המשפט במאור פנים, כפי שמצופה מכל נותן שירות אחר, וכי המסר שצריך להנחותנו הוא כי אנו כאן בשביל הנזקקים לשירותנו. מתן שירות טוב ומאיר פנים לציבור יש בו כדי ליצור סביבת עבודה פורייה, שתהווה קרקע מוצקה לעבודה מקצועית ויעילה. לצורך כך אני דוגל בפיתוח אמצעים למתן שירות כזה לאזרחים המתדיינים בבית המשפט ולציבור בכללותו, ובשיפור הממשק שבין הציבור לבית המשפט. אני מתכוון להתערב אישית בכל עיכוב ממשי במתן פסקי הדין כדי לפעול לצמצום התופעה. עם זאת יש לזכור כי עומס העבודה המוטל על כתפי השופט וכן גודלו והיקפו של התיק הספציפי שלפניו הם גורמים שאי אפשר להתעלם מהם. מבחינתי, השירות הטוב לציבור הוא מעל לכל. על כן בכוונתי לפעול לזירוז הטיפול בהליכים המוגשים לבית המשפט ולנסות להביא לסיומם במרע קרוב ככל האפשר למועד הגשתם.

אמון הציבור חשוב לנו ביותר, והוא הנותן לנו את העוצמה הנדרשת למילוי תפקידינו השיפוטי. אני רואה את אחד מתפקידי של בית המשפט גם בהקניית ערכי יושר,

פשוטה כלל – ואף להמשיך להציעו קדימה. רואה אני חשיבות רבה ביצירת שיתוף פעולה של בית המשפט עם גורמי החוץ – הפרקליטות, הסנגוריה הציבורית, סנגורים, משטרה וכדומה.

אני רואה בציבור עורכי הדין שותף מלא לא רק לעשיית הצדק אלא גם לשימור מעמדו של בית המשפט, וזאת לנוכח הקלות הבלתי נסבלת של הביקורת הלא מרוסנת, כפי שנוכחנו רק לאחרונה.

עם כניסתי לתפקיד ציינתי לפני עובדי בית המשפט כי לא מעט מבאי בית המשפט הם בעלי דין ועדים שזהו להם ביקורם הראשון ואולי גם האחרון בבית המשפט. על שום כך עלינו להשתדל שהמבקר בבית המשפט יתרשם מבית המשפט כמוסד המכבד את הבאים בשערי ומעניק להם שירות מקצועי, אדיב, יעיל ונטול פניות. התרשמות זו של הבא בשערי בית המשפט תהיה נדבך חשוב, אם לא מכריע, בעיצוב החוויה הכוללת שלו מבית המשפט. בעיניי הענקת שירות כזה פירושה טיפוח המקצועיות, בין היתר על ידי תהליך מתמיד ובלתי פוסק של לימוד, בחינה עצמית, הפקת לקחים ושיפור כל שאפשר לשפר.

הצעד הארגוני המשמעותי הראשון שעשיתי עם כניסתי לתפקיד היה הקמתו של מדור שירות לקהל. מטרת מדור שירות לקהל היא לסייע לציבור למצוא את דרכו בבית המשפט. אני מקווה כי הקמת המדור תביא גם לייעול העבודה במדורים הקיימים. עוד הוקמה יחידה מדורית העוסקת בחברות ובפשיטות רגל וכן הוקמו שני הרכבים חדשים של שופטים שידונו בתיקי פשעים חמורים.

אני יודע כי עד היום עשה בית המשפט עבודה טובה. ברור לי כי עדיין מחכה לנו עבודה רבה, ואני מבטיח שהעבודה תיעשה גם בעתיד על הצד הטוב ביותר.

**הדברים נאמרו בטקס שנערך במחוז חיפה של הלשכה ביום 29.8.13**

צדק וכיבוד החוק, ובטוח אני שבית המשפט יעמוד במשימה זו.

כחבר בקהילה המשפטית בחיפה, כמוכם, אני מודע לדברי ביקורת. אני מקיים דיאלוג שוטף בנושא עם יו"ר ועד המחוז ועם עורכי דין אחרים. אני מאזין לדבריהם ומתכוון לעבוד בשיתוף פעולה מלא עם הלשכה ועם חבריה ולבחון דרכים לייעול ההתנהלות הדייונית, הכל מבלי לפגוע בעצמאותם השיפוטית של השופטים.

עם זאת חשוב לציין כי העבודה השיפוטית היא עבודה קשה ותובענית. שעות עבודתו של השופט אינן מסתיימות באולם הדיונים. לעיתים קרובות הן נמשכות גם בלילות ובסופי השבוע, ועל כן אין לראות בשופטים את הגורם הבלבדי להתמשכות ההליכים.

זכינו שבבית המשפט המחוזי בחיפה מכהנים שופטים מצוינים המבצעים את עבודתם במסירות רבה. לנוכח מספרם הרב של השופטים שנכחו בבית המשפט מדי יום במהלך הפגרה, התקשה כל מי שהגיע לבית המשפט להאמין כי אכן מדובר בפגרה.

שמו הטוב של בית משפט זה הולך לפניו. מטרתו היא לשמר מעמד זה – משימה לא



## הוקרה לוותיקים

”בכוונתי לפעול כדי להשיב את ההנחה שקיבלו חברי הלשכה הוותיקים בתשלום דמי החבר”, כך אמר ראש הלשכה עו”ד דורון ברזילי בטקס חגיגי שערכה הלשכה (7.10.13) לוותיקי המקצוע שקיבלו את רישיונם לפני 50 שנה. הטקס התקיים בבית הפרקליט בתל אביב בהנחיית הפרשן המשפטי משה גורלי. באירוע נשאו דברים גם המשנה לנושיא בית המשפט העליון (בדימוס) אליהו מצא, יו”ר מחוז תל אביב עו”ד אפי נוה ועו”ד אהרון פאפו. את הערב חתם מופעו של המשורר והסופר יורם טהרלב “קום והתהלך בארץ”, בליווי הזמרת דלית כהנא

## הישג נוסף לוועדה הארצית להגנת המקצוע של הלשכה

# העניקה שירותים משפטיים בניגוד לצו מניעה - ונקנסה ב־40 אלף שקל

כך פסק בית המשפט המחוזי בירושלים. מרגלית אלבז ייצגה בבתי משפט גם לאחר שהוצא נגדה צו מניעה. “המשיבה לא פעלה לתקן את הרושם שנוצר לפיו היא עורכת דין”, כתב השופט כרמי מוסק

משום שמדובר בהפרה נמשכת של אלבז, קבע בית המשפט כי התנהגותה מצדיקה שימוש באמצעי אכיפה של הטלת קנס על אתר כדי להבטיח כי הצו יקום בעתיד. פסק הדין הנוכחי ניתן בפברואר 2013 אך הותר לפרסום על ידי בית המשפט העליון בתחילת ספטמבר. כמו כן קבע בית המשפט העליון כי הקנס שקיבלה הנתבעת יושהה עד לסיום ההליך הפלילי בגין התחזות לעוֹרֵכֵי דין.

פסק דין זה מצטרף לשורת פסקי דין נוספים שניתנו בשנתיים האחרונות ותמכו בעמדת הלשכה בנושא מסיגי גבול מקצוע עריכת הדין. לשכת עורכי הדין תמשיך במאבקה החרף לשמירה על טובתו של הציבור כולו ולמען ציבור עורכי הדין, לקבלת שירותים מקצועיים בידי מי שהוכשר לכך בלבד.

תימתם של עורכי דין אחרים באופן שלא יחשוף שהיא הגורם המטפל בל־קוחות.

“המשיבה לא פעלה לתקן את הרושם שנוצר לפיו היא עורכת דין, כאשר הכינה מסמך



עו”ד אסף פוזנר

כיום משפטיים ורק החתימה על המסמך נעשה על ידי עורכי דין שעבדו עימה בשיתוף פעולה או אצלה, כאשר כל ההליך המשפטי נעשה מולה, למעט הייצוג. אין ספק כי במקרה הטוב התנהלותה של המשיבה היא בגדר “עצימת עיניים”. כך או אחרת, התנהלות זו אינה עולה בקנה אחד עם חובתה להימנע מהקבוע בצו בית המשפט, “כתב השופט מוסק.

שופט בית המשפט המחוזי בירושלים כרמי מוסק פסק כי על מרגלית אלבז לשלם קנס כולל בסך 40 אלף שקל, 5,000 שקל על כל הפרה עתידית וכן הוצאות בסך 20 אלף שקל. זאת לאחר שהפרה את צו המניעה שפסק לה בעבר בית המשפט המחוזי האמור, שאסר עליה לבצע פעולות השמורת על פי חוק לעורכי דין בלבד.

בית המשפט המחוזי קיבל את החלטתו לאחר שאימץ במלואן את טענותיהם של ב”כ הלשכה, עורכי הדין אסף פוזנר, אתי ליבמן-עפאים וגלעד לטר. בית המשפט החליט כי די במכלול העדויות והראיות שהוצגו להסיק כי בנקל הפרה המשיבה את צו המניעה שניתן במסגרת פסק הדין, כשפועל המשיכה לנהוג כמנהגה עובר למתן צו בית המשפט; ייצגה בבתי משפט, הזדהתה כמתמחה, קיבלה לקוחות ונעזרה בח





# שרת המשפטים ציפי לבני באירוע לחברי לשכת עורכי הדין: "אביא לאישור המחשלה רק מועמד אחד לתפקיד פרקליט המדינה"

הדברים נאמרו בערב הוקרה שערכה הלשכה לחברי בתי הדין המשמעתיים. ראש הלשכה: "אנו מצפים לרוח גבית מוועדת פרוקצ'יה. יש להתאים את חוק לשכת עורכי הדין למציאות הקיימת"



ראש הלשכה ברזילי עם שרת המשפטים לבני ועם השר לשעבר נאמן

"בכוונתי להביא לאישור הממשלה מועמד ראוי אחד בלבד לתפקיד פרקליט המדינה, לאחר שאקבל את המלצת ועדת האיתור בראשות היועץ המשפטי לממשלה. לא אגיש לממשלה מועמד שאינו ראוי בעיניי", כך אמרה (8.10.13) שרת המשפטים ציפי לבני בערב הוקרה שערכה לשכת עורכי הדין בגני יהושע בתל אביב לחברי בתי הדין המשמעתיים.

שרת המשפטים, שהתארכה לראיון אישי עם קונסול ישראל בניו יורק לשעבר עו"ד אסי שריב, אמרה כי ללשכת עורכי הדין יש חשיבות לא רק כגורם מקצועי שמגן על עורכי הדין אלא גם בתפקיד חברתי רחב בשמירה על החוק ועל המשפט בישראל. השרה הסכימה עם דבריו של ראש הלשכה עו"ד דורון ברזילי כי יש להתאים לימינו את חוק לשכת עורכי הדין שלא שונה מאז 1961. "המצב כיום בלתי נסבל", אמרה לבני, והוסיפה כי "ועדת פרוקצ'יה מונתה לייצר פתרונות, ואני מתחייבת לקבל החלטות בהקדם".

בהמשך דבריה דנה לבני בהעדפה המובנית לטובת בתי הדין הרבניים לעומת בתי המשפט האזרחיים מבחינת גובה האגרות. "משרד המשפטים גיבש תקנות חדשות שישוו את האגרות של בתי הדין הרבניים לאלו של בתי הדין האזרחיים", בישרה לבני לראשונה, והוסיפה כי התקנות יעברו בקרוב את אישור משרד האוצר. לדבריה, "אין שום סיבה שתהיה הפליה בין האגרות בערכאות השונות".

ראש הלשכה דיבר כאמור על הוועדה בראשות שופטת בית המשפט העליון בדימוס אילה פרוקצ'יה, שהוקמה לאחרונה לבחינת שינוי חוק לשכת עורכי הדין, וציין כי "מדובר בשנה שעתידה להיות משמעותית ביותר עבור לשכת עורכי הדין". לדבריו של ברזילי, "בכוחן של מסקנות הוועדה לחי-

לשורות המקצוע והן את תקציבי העתק של הלשכה, העומדים על עשרות מיליוני שקלים בשנה. "אני מקווה כי המלצות הוועדה שיפורסמו בקרוב יעניקו רוח גבית איתנה לרפורמה המבנית והתקציבית הדרושה כל כך בלשכה, ליזומה שאני מוביל להפחתת דמי החבר", הוסיף ראש הלשכה.

בחלקו השני של הערב הוענקו תעודות הוקרה לחברי בתי הדין המשמעתיים של לשכת עורכי הדין, המסיימים את כהונתם בסוף שנת 2013.

*"משרד המשפטים גיבש תקנות חדשות שישוו את האגרות של בתי הדין הרבניים לאלו של בתי הדין האזרחיים. אין שום סיבה שתהיה הפליה בין האגרות בערכאות השונות"*

לל שינוי משמעותי בלשכה. ראש הלשכה ציין כי חוק לשכת עורכי הדין אינו תואם הן את הגידול העצום במספר החברים שנכנסו